
Rectoría  
 
 
 
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN R-055-2021 

 

 

UNIVERSIDAD TÉCNICA NACIONAL. Rectoría. A las diecisiete horas del 

veintiocho de mayo del dos mil veintiuno. Se ejecuta designación de 

Interventores con rango de Directores de Carrera de la Sede Central.  

 

  

CONSIDERANDO 

 

 

1. Que mediante el oficio DECSC-354-2021, suscrito por el señor Decano 

de la Sede Central, William Rojas Meléndez, solicita a esta Rectoría los 

nombramientos de Directores de Carrera por intervención para: Inglés 

como Lengua Extranjera en el tramo de Diplomado, GEC en tramo 

Bachillerato, Carrera ACCI en tramo de Diplomado, Carrera ISOA en 

tramo de Diplomado y Carrera IGA.  

 

2. Que esta Rectoría mediante el oficio R-600-2021 solicitó a la Dirección 

de Gestión de Desarrollo Humano el estudio técnico correspondiente 

para proceder con lo solicitado por la Sede Central en el oficio DECSC-

354-2021.  

 

3. Que la Dirección de Gestión de Desarrollo Humano, mediante el oficio 

DGDH-842-2021 brinda el criterio técnico favorable para proceder con 

cada uno de los nombramientos por intervención de Directores de 

Carrera solicitados por el señor Decano de la Sede Central, según los 

Estudios de Atestados No.053, 054, 055, 056 y 057-2021.  

 

 

POR TANTO ESTA RECTORÍA  

 

RESUELVE: 

 

Autorizar los nombramientos por intervención, como Directores de Carrera 

de la Sede Central, en los siguientes términos:  

 

 



Rectoría  
 
 
 
 

Resolución R-055-2021 

Página 2 de 3 
 

 

 

 



Rectoría  
 
 
 
 

Resolución R-055-2021 

Página 3 de 3 
 

 
 

 
 

 

COMUNÍQUESE.  

 

 

 

EMMANUEL GONZÁLEZ ALVARADO  

RECTOR  


		2021-05-28T17:00:28-0600
	EMMANUEL GONZALEZ ALVARADO (FIRMA)




